令和２（2020）年１１月１９日

５・６年生の保護者 様

大阪市立大領小学校

校 長 小西 昌彦

オンライン「Teams」の接続テストについて 再

保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、先日「Teams」接続テストのご案内をいたしましたので、予定の日時で、すでにご準備を進め

てしていただいていることと存じます。しかしこの度、大阪市教育委員会よりＩＣＴ環境の更新による

アカウントの変更のため、お渡しした「ＩＤ及びパスワード」は２４日までのみ有効であると連絡があ

りました。

つきましては、５・６年生の接続テストの日程を下記の通り変更させていただきます。急な、変

更で、誠に申しわけございませんが、ご理解ご協力をよろしくお願いいたします。なお、「ＩＤ及びパ

スワード」の変更後も、アプリケーションの変更はありませんので、今回の接続テストでつながれば、

新しい「ＩＤ及びパスワード」になっても活用できます。

記

〇変更後の接続テスト日程

令和２年１１月２５日（水）午後４時～４時半

令和２年１１月２４日（火）

午後４時半～５時

〇その他    ・「Teams」の利用に向けて端末の購入をお願いしているものではありません。

          ・個票ＩＤ及びパスワードを失くされた方は、担任にご連絡ください。

          ・今回、Wi-Fi がつながっていないなど、接続テストができない方は、後日また

通信環境を配慮してご案内しますので、次の機会にお試しください。

          ・接続テストの結果を以下の用紙に記入し、担任にご提出ください。

切り取り線

接続テストの結果       ※いずれかに〇をして、ご回答ください

（ ）年（ ）組 （             ）

①状況   （ 接続できた  ・ 今回は、接続できなかった  ）

②端末名  （ スマートフォン ・ タブレット端末 ・ PC ）

③音    （ 聞こえた ・ 聞こえなかった ）

④画像   （ 見ることができた ・ 見えなかった ）

⑤その他   接続に関する状況などをお聞かせください。